
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna | email: apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI | UFFICIO RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO 
Piazza Verdi, 3 | 40126, Bologna | Italia | tel. + 39 051 2098972 – 2088166 – 2098958 – 2099980 

 

IL DIRIGENTE 

Oggetto: Conclusione della procedura selettiva di cui al bando rep. 1342 del 28/02/2024, RTD A), 
IUS/01 – Diritto Privato, per rinuncia dell’unico candidato. 

 

Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 1432 del 28/02/2024, è stata indetta la 
procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un posto di ricercatore 
a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della L. 240/2010 (junior) 
con regime di impegno a tempo pieno per il Settore Concorsuale 12/A1 - Diritto 
Privato e il Settore scientifico disciplinare IUS/01 - Diritto Privato; 

 che per la procedura di cui al punto precedente è pervenuta agli Uffici un’unica 
candidatura; 

che, nel corso della procedura e prima della data fissata per la valutazione 
preliminare analitica dei candidati e per la discussione pubblica (entrambe 
programmate per il prossimo 10/06/2024), è pervenuta la formale rinuncia alla 
partecipazione alla selezione dell’unico candidato, con nota del 31/05/2024 (prot. n. 
152476 del 03/06/2024); 

che pertanto la procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un posto 
di ricercatore a tempo determinato tipo a) (Junior), bandita con D.D. rep. n. 1432 del 
28/02/2024, non presenta alcun candidato valutabile; 

Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni;   

Visto l’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;   

Richiamato il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato dell’Alma Mater 
Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto rettorale n. 344 del 
29/03/2011 e s.m.;   

Valutata la necessità di dichiarare la procedura deserta e, conseguentemente, conclusi i lavori 
della Commissione esaminatrice nominata con D.D. 2319 del 11/04/2024, con rinvio 
degli atti al Dipartimento di Scienze Giuridiche – DSG, per l’adozione dei 
provvedimenti conseguenti 

DISPONE 

 
Art. 1 

La procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un posto da ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della L. 240/2010 (junior) con regime di 
impegno a tempo pieno per il Settore Concorsuale 12/A1 - Diritto Privato e il Settore scientifico 
disciplinare IUS/01 - Diritto Privato è dichiarata deserta. 

 
Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice, nominata D.D. 2319 del 11/04/2024, devono ritenersi 
conclusi. 

 



 

Responsabile del procedimento: Michele Menna | email: apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI | UFFICIO RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO 
Piazza Verdi, 3 | 40126, Bologna | Italia | tel. + 39 051 2098972 – 2088166 – 2098958 – 2099980 

 
 

Art. 3 
Il Dipartimento di Scienze Giuridiche – DSG dovrà adottare, nel più breve tempo possibile, i 
provvedimenti necessari all’eventuale ripetizione della procedura, inclusa l’indicazione della 
commissione giudicatrice. 

 

per il Dirigente dell’Area del Personale 
Dott. Giovanni Longo 

(firmato digitalmente) 


		2024-06-04T09:41:11+0000
	GIOVANNI LONGO




